
COMUNE DI BULZI 
Provincia di Sassari 

 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE   
 

Numero  20   Del  17-10-23  
 
 

Oggetto: RATIFICA DELIBERA GIUNTA COMUNALE N. 73 DEL 26/09/2023 - 
VARIAZIONE AL BILANCIO E.F. 2023/2025 DISPOSTA PER SOMMA 
URGENZA ART. 175, COMMI 4 E 5 DEL D.LGS. N. 267/2000. 

 
 
L'anno  duemilaventitre il giorno  diciassette del mese di ottobre alle ore 15:30, presso questa 
Sede Municipale, convocata nei modi di legge, si è riunita il Consiglio Comunale convocato, a 
norma di legge, in sessione Straordinaria in Prima convocazione in seduta Pubblica. 

Dei Signori Consiglieri assegnati a questo Comune e in carica:  

 
   PIGA PIETRO GIUSTINO A OBINU BERNARDO P 
MULARGIA PIETRO P PIGA AGOSTINO P 
PIANA SAURO P CURIS ALBERTO P 
PRUNEDDU EMILIANO P OGGIANO AURORA LEONARDA A 
SANNA PAOLO SALVATORE P BIOSA MICHELE ANDREA A 
GATTU MAURA A   
   
ne risultano presenti n.   7 e assenti n.   4.  

Assume la presidenza il Signor OBINU BERNARDO in qualità di SINDACO assistito dal 
Segretario Comunale  Puggioni Daniela. 
Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta, previa nomina degli 
scrutatori nelle persone dei Signori: 
      
Soggetta a controllo N Immediatamente eseguibile S 

 
IL CONSIGLIO COMUNALE 

Visto il T.U. 18 agosto 2000, n° 267;  
Premesso che sulla proposta della presente deliberazione, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 

18/08/2000, n° 267 hanno espresso: 

 
 

 
 

 
 

PARERE:       REGOLARITA' TECNICA 
VISTO con parere Favorevole 
 

Il Responsabile 
OGGIANO ADONELLA 

 

PARERE:       REGOLARITA' CONTABILE 
VISTO con parere Favorevole 
 

Il Responsabile 
OGGIANO ADONELLA 

 



DELIBERA DI CONSIGLIO n. 20 del 17-10-2023 - Pag. 2 - COMUNE DI BULZI 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 
Premesso che con deliberazione di Consiglio Comunale n. 5 in data 28/03/2023, 
esecutiva ai sensi di legge, è stato approvato il Documento Unico di Programmazione 
(DUP) relativo al periodo 2023/2025; 
 
Premesso altresì che con deliberazione di Consiglio n. 6 in data 28/03/2023, esecutiva ai 
sensi di legge, è stato approvato il Bilancio di previsione finanziario 2023/2025. redatto 
in termini di competenza e di cassa secondo lo schema di cui al D.Lgs. n. 118/2011; 
 
Considerato che, si è reso necessario ed urgente apportare variazioni al bilancio 
esercizio finanziario 2023 2024 2025 derivanti da nuove entrate e nuove esigenze di 
spesa, come specificato nel prospetto, del quale si riportano le risultanze finali: 
 
Richiamata la deliberazione della Giunta n. 73 in data 26/09/2023, avente ad oggetto 
“variazione al bilancio esercizio finanziario 2023/2025 disposta per somma urgenza 
art.175, commi 4 e 5 del D.Lgs. n.267/2000”; 
 
Dato atto del permanere degli equilibri di bilancio, come risulta dal prospetto allegato 
alla presente, quale parte integrante e sostanziale; 
 
Acquisiti agli atti i pareri favorevoli del responsabile del servizio finanziario, espresso 
ai sensi dell’art. 153 del D.Lgs. n. 267/2000, e dell’organo di revisione economico-
finanziaria, espresso ai sensi dell’art.239, comma 1, lettera b) del D.Lgs. n. 267/2000; 
 
Visto il D.Lgs. n. 267/2000, come modificato e integrato dal D.Lgs. n. 118/2011; 
Visto il D.Lgs. n. 118/2011; 
Visto lo Statuto Comunale; 
Visto il vigente Regolamento comunale di contabilità; 
 
Con n° 7 voti favorevoli su n° 7 Consiglieri presenti e votanti, espressi in forma palese 
 

DELIBERA 
 
- Di ratificare la delibera della Giunta Comunale n. 73 in data 26/09/2023, avente ad 
oggetto” “variazione al bilancio esercizio finanziario 2023/2025 disposta per somma 
urgenza art.17, commi 4 e 5 del D.lgs n.267/2000”; 
 
- Infine, il Consiglio Comunale, stante l’urgenza, di provvedere con voti unanimi, 
favorevoli, espressi in forma palese 

 

DELIBERA 

DI DICHIARARE, con separata votazione unanime, immediata esecutività al 
provvedimento in esame ex art. 134, 4°comma del D.Lgs. n. 267/2000 
 
Alle ore 15,45 la seduta viene dichiarata chiusa 



DELIBERA DI CONSIGLIO n. 20 del 17-10-2023 - Pag. 3 - COMUNE DI BULZI 

 
Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.  
 

Il Presidente 
OBINU BERNARDO 

 
 Il Segretario Comunale 
 Puggioni Daniela 

 
 
Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio, 

ATTESTA 
 
che la presente deliberazione: 
 

 E’ stata affissa all’albo pretorio comunale il giorno 20-10-23 per rimanervi per quindici 

giorni consecutivi; 

 E’ stata trasmessa, con elenco n.   in data    , ai 

capigruppo consiliari; 

 E’ stata trasmessa all’Organo di Controllo in data   , Prot. N. 

 
 
Bulzi, 20-10-23 
 
       Il Segretario Comunale 
                                                                                         Puggioni Daniela 
 
 
Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio, 

ATTESTA 
 
che la presente deliberazione: 
 
E’ divenuta esecutiva il giorno 17-10-23, I.E.;  

 
Bulzi, li 20-10-2023 
 
       Il Segretario Comunale 

Puggioni Daniela 
 
 
 

 


